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Az Eszterházy Károly Egyetemen óvoda-
pedagógiát tanuló 20 éves lány kiskora óta 
fotómodellkedik, azt követően jelentkezett 
az országos megméretésre, miután élete 
első versenyén, idén áprilisban az egri Miss 
Alpok Adria Szépségversenyen 2. helyezést 
ért el. – Nagyon el voltam keseredve, mert 
végig azt éreztem, hogy ez az én verse-
nyem, és én fogom megnyerni, de csak má-
sodik lettem. Hirtelen jött ötlet volt, hogy 
jelentkezem a Magyarország Szépe ver-
senyre, elsősorban bizonyítani szerettem 
volna magamnak. Nem számítottam rá, de 
reméltem, hogy én is ott lehetek a legjobb 
16 között, aztán végül a TOP10-ig jutottam. 
Eszméletlenül boldog voltam, hogy ilyen 
szép eredményt sikerült elérnem ezen a 
versenyen, ahol nagyon sokat tanultam, 
például azt, hogyan szerepeljünk, hogyan 
mozogjunk a kamera előtt, hogyan adjunk 
interjút, hogyan készüljünk el reggel 5 perc 
alatt, csak jó tapasztalatokat szereztem – 
foglalta össze Mirtill.

MAGYARORSZÁG SZÉPE A verseny több 
fordulóból állt, május 12-én volt a válo-
gatás, majd ötszáz lány közül kb. százat 
hívtak vissza az élő interjúra és onnan 
két körben válogatták ki a versenyzőket, 
ahol szintén volt kisebb interjú. Ezt kö-
vetően a kiválasztott 20 lány számára 
elkezdődött a kéthetes felkészítő tábor, 
ahol Miss Sport, Miss Talent, Miss Bikini 
és Miss Beautyface alversenyeket ren-
deztek, amelyek után 1-1 versenyzőnek 
búcsúznia kellett, így csak 16-an jutottak 
be a döntőbe, onnan pedig fordulónként 
két lány esett ki. A táborban minden reg-

gel edzéssel kezdtek, majd a koreográfiát 
gyakorolták, sőt az étkezésükkel kap-
csolatban is sok tanácsot kaptak. Mirtill 
mindig is figyelt az egészséges táplálko-
zásra, különösen a gluténérzékenységére 
való tekintettel. Emellett a rendszeres 
mozgás is fontos része életmódjának. – A 
verseny előtt is sokat sportoltam, röp-
labdáztam, mindig elmentem görkorizni, 
biciklizni, amelynek köszönhetően fej-
lődött az állóképességem, aminek nagy 
hasznát vettem a verseny során. Úgy 
érzem, megálltam a helyem a lányok 
között, akikkel egyébként nagyon jó 
kapcsolat alakult ki, egyáltalán nem volt 
rivalizálás közöttünk – mondta el a me-
zőkövesdi szépség.

A verseny szakmai zsűrije négy körben 
értékelte a döntőbe került 16 lányt, akik 
felvonultak a színpadon bikiniben, esté-
lyiben, nemzeti viseletben, illetve a lab-
darúgó világbajnokság által ihletett öltö-
zékben is. Ez utóbbi Mirtillnek testhez 
álló feladat volt, hiszen focista párjával 
él, így rajong a labdarúgásért. A korona 
végül Szarvas Andrea fejére került, így 
ő képviselheti hazánkat decemberben 
a Miss World világversenyen, Kínában. 
Mirtill elégedett az elért eredménnyel, 
számos tapasztalattal és élménnyel gaz-
dagodott, elmondta, ha nem is jövőre – 
kell még idő, hogy feldolgozza az esemé-
nyeket –, de talán azután újra belevágna, 
viszont akkor már sok mindent másképp 
csinálna és sokkal magabiztosabb lenne.

Címlapunkon Mirtill látható barátnő-
jével, akivel a Zsóry fürdőt népszerűsítő 
fotókampányhoz modellkednek.

Mezőkövesdi lány 
az ország 

legszebbjei között

A mezőkövesdi 
Magicz Mirtill is 

ott állhatott a 10 
finalista között a 

Magyarország Szépe 
2018 verseny július 

8-ai döntőjében. 
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VÁROSHÁZA

Vámos Zoltán kiemelte, az au-
gusztusból eltelt két hét alapján is 
biztató a látogatottság alakulása, 
annak ellenére, hogy volt egy kis 
lehűlés, ami miatt kis mértékben 
visszaesett a vendégforgalom. 
Hozzátette, az elmúlt évek tapasz-
talatait figyelembe véve az augusz-
tus 20-ai ünnepség időszakában 
kiemelkedő a fürdő látogatottsága, 
bízik benne, hogy ez a tendencia 
idén folytatódik majd. 

– Pontos adatokat még nem 
tudok mondani, mivel még 
nem zárult le az augusztus, de 
a tendencia mindenképpen jó. 
A tavalyelőtti adatokhoz képest 
tavaly 10%-os létszámnövekedést 
tapasztaltunk, jelenleg ennél is 
jobban állunk – hangsúlyozta a 
fürdővezető.

CSÚSZDAPARK A Zsóry legújabb 
attrakciója, a tavaly ősszel átadott 
csúszdapark nagyon népszerű a 
vendégek körében.

– Az öt elemből álló csúszdapark 
két legnépszerűbb eleme az inga-
csúszda és a varázsalagút. Ezeknek 
az a specialitása, hogy csúszógumival 
lehet lecsúszni rajtuk, ezt használják 
a legtöbben – emelte ki a fürdőve-
zető, aki hozzátette, egyértelműen 
kimutatható, hogy a csúszdapark 
megnövelte a forgalmat.

A csúszdaparkot reggel fél 10-től 
este 19, míg augusztus 27-től este 
18 óráig vehetik igénybe a vendégek 
egészen szeptember 2-áig.

Vámos Zoltán elmondta, van-
nak olyan vendégek, akik nyáron 
a wellness és az élményfürdő 
szolgáltatást is igénybe veszik. A 
látogatói létszámmal kapcsolat-
ban hozzáfűzte, a tervek szerint 
idén átlépik a 400 000 fős határt.

ERŐSÖDŐ FORGALOM A vis�-
szajelzésekből és a felmérésekből 
kiderül, hogy egy kicsit megválto-

zott a belföldi forgalom, ugyanis 
nem csak az Észak-magyarországi 
régióból, hanem Kelet- és Közép-
Magyarországról is egyre több 
vendég érkezik.

– Eddig az volt a tendencia, 
hogy elsősorban Észak-Magyar-
országról, Budapestről és a Pest 
megyei településekről jöttek 
vendégek, ez most tovább erősö-
dött és bővült. Külföldi vendégek 
közül a lengyelek vannak a leg-
többen, második helyen továbbra 
is a szlovákok állnak, de a cseh 
vendégek létszáma is emelkedett 
– mondta Vámos Zoltán.

RENDEZVÉNYEK Idén több szín-
vonalas rendezvényt szerveztek 
meg, a tavalyi évhez hasonlóan 
megtartották a B-Life országos 
sport- és egészségfesztivált, két-
naposra bővítették a Zsóry fesz-
tivált. A Coca-Cola Strandparty 
szintén népszerű volt a vendégek 
körében és két alkalommal éjsza-
kai fürdőzésre is lehetőség nyílt.

ÉV FÜRDŐJE A fürdőszövetség 
ebben az esztendőben is meghirdet-
te az Év fürdője szavazást, amelyen 
a Zsóry tavaly a 9. helyen végzett. 
Vámos Zoltán elmondta, hogy a 
minimális célkitűzés ezzel kapcso-
latban az, hogy a tavalyi eredményt 
megismételjék. Hozzátette, ter-
mészetesen jó lenne előrelépni, de 
nagyon komoly verseny van a fürdők 
között országosan, ezen belül itt 
az Észak-magyarországi régióban 
is. A nyári időszakban a Zsóryban 
diákmunkát végző fiatalok és a Tou-
rinform Iroda munkatársai nagyon 
komoly segítséget jelentenek szá-
mukra az Év fürdője szavazással és a 
fürdő népszerűsítésével kapcsolat-
ban. A fürdőre nem csak a Zsóryban, 
hanem az evfurdoje.hu honlapon is 
lehet szavazni augusztus 31-éig.

Bódi Krisztián

Nő a vendégforgalom
Egyértelmű növekedés mutatható ki a látogatói 
létszámot tekintve, ami a kiemelkedően sike-
rült júliusnak is köszönhető, tudtuk meg Vámos 
Zoltántól, a Zsóry Gyógy- és Strandfürdő fürdő-
vezetőjétől.

90. születésnapját 
ünnepelte

Születésnapja alkalmából köszöntötte 
Sugár Józsefet (balra), városunk szépkorú 
lakosát dr. Fekete Zoltán polgármester 
augusztus 7-én. 

Sugár József 1928. július 13-án született Mezőkövesden, ide 
járt gimnáziumba, az érettségi után katona volt. Ezt követően 
a Mezőkövesdi Tanácsi Betonüzemben, majd az ÁFÉSZ 
betonüzemében kezdett dolgozni mint üzemvezető, később a 
budapesti Ruhaipari Szövetkezet főkönyvelője volt, innen ment 
nyugdíjba 1988-ban. 1992-ben költözött vissza Mezőkövesdre. 
Józsi bácsinak a játékvezetés volt a mindene, ám ő maga nem 
focizott. Dolgozott sportújságíróként, cikkei jelentek meg a 
Népsportban, valamint a mezőkövesdi Matyóföld folyóiratban 
is. Már 19 évesen mérkőzést vezetett, vizsga nélkül, amit később 
1954-ben tett le. Nagyon jó egészségi állapotnak örvend, a 
templomba is gyalog jár, a memóriája sem hagyja cserben még 
90 évesen sem, évtizedekkel előtti meccsekre emlékszik vissza, 
pontosan megmondja, kik játszottak, milyen eredménnyel. 
Szeret kertészkedni, tagja a Közalkalmazottak és Köztisztvise-
lők Nyugdíjas Klubjának, gyakran tartanak kártyapartikat. Két 
lánya, 3 unokája és 4 dédunokája született, ők színesítik meg a 
mindennapjait. 

VIRÁGOSZLOPOK | Tovább szépült Mezőkövesd belvárosa, az itt 
élők és a turisták örömére. A főutca központi részét összesen 
50 darab kovácsoltvas virágállvány díszíti az Alkotmány utcától 
a László Károly úti Tagóvodáig. A virágoszlopokat a Széchenyi 
István Katolikus Középiskola oktatói és diákjai készítették, a 
szükséges anyagokat az önkormányzat finanszírozta. 

D. A.



Mezőkövesdi Újság 2018/17            5

AKTUÁLIS

81 egyesülettől érkeztek 
mintegy 1500-an a Kavicsos-
tó és Szabadidőparkban 
rendezett megyei polgárőr 
napra, ahol többek között 
Tállai András miniszterhe-
lyettes, térségünk országgyű-
lési képviselője, a rendezvény 
fővédnöke mondott beszédet.

ÜNNEPI GONDOLATOK Tállai 
András elmondta, a biztonság 
megteremtése, fenntartása és 
megerősítése egy összetett, sok 
szereplő közös gondolkodá-
sát igénylő feladat, amelyben 
felbecsülhetetlen tevékenysé-
get végeznek a polgárőrök. – A 
közbiztonság megszervezése, 
az emberek biztonságának a 
megóvása egy állami feladat és 
hármas egységben kell, hogy 
működjön. Ezt a munkát egy-
részt az állam a rendőrségen 
keresztül, másrészt az önkor-
mányzat a helyi lehetőségek 
kiaknázásával, harmadrészt a 
polgárőrség végzi. Ez a hármas 
egység itt Mezőkövesden 
megvan. A kövesdi polgárőrök 
munkájának elismerése az is, 
hogy a megyei rendezvénynek 
városunk ad otthont – emel-
te ki Tállai András. Továb-
bá elmondta, a polgárőr 
önzetlenül, javadalmazás 
nélkül szolgálja települését, 
nemzetét, ezért köszönet 
és elismerés illeti meg, ezt 
a Magyar Állam megtette; a 
jövő évi költségvetésben 1,05 
milliárd forint támogatást 
biztosított az Országos Pol-
gárőr Szövetség számára. 

Dr. Fekete Zoltán, városunk 
polgármestere beszédében 
kiemelte, különösen nagy 
jelentősége van annak, hogy 
a mai világban vannak olyan 

emberek, akik szabadidejük-
ből a közösség javára áldoz-
nak. – Örülök neki, hogy 2011 
után ismét Mezőkövesdet 
választották a megyei talál-
kozó helyszínéül. Fontosnak 
tartjuk a polgárőrök tevé-
kenységét, egyetlen egy városi 
rendezvényt nem tudnánk 
lebonyolítani a segítségük 
nélkül. Mezőkövesden egyre 
jobb a közbiztonság, ebben 
nagy szerepe van a polgárőr-
ségnek – mondta el városunk 
polgármestere. Dr. Túrós 
András, az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöke is méltatta 
a polgárőröket, elmondta, 
közbiztonsági tevékenységet 
országosan 63 ezren végeznek 
és Borsod megyében 5300 
körül van a polgárőrök lét-
száma, országosan ez közelít 
a 10%-hoz. A megye dobogós 
helyen áll az 1 millió közterü-
leti szolgálati órával. 

– Jól működő rendőrségünk 
van, jól dolgozik az önkor-
mányzat és van egy olyan ci-
vil háttérbázis, a polgárőrség, 
melynek tagjai a szabadide-
jüket áldozzák fel azért, hogy 
itt rend és nyugalom legyen, 
ezt sikerült megteremtenünk 
27 évvel ezelőtt – foglalta 
össze Csóra György, a B.-A.-Z. 
Megyei Polgárőr Szövetség 
elnöke. Dr. Mecser Tamás 
r. ezredes, a B.-A.-Z. Megyei 
Rendőr-főkapitányság főka-
pitány-helyettese elmondta, 
a polgárőrök munkája nélkül 
a megye nem lenne olyan 
élhető és biztonságos, mint 
napjainkban. A számok 
egyértelműen mutatják, hogy 
folyamatos és nagy arányú 
bűncselekményszám-csökke-
nés jellemzi a megyét. 

MEZŐKÖVESDI DÍJAZOTTAK Az ünnepségen elismeréseket is 
átadtak a polgárőr mozgalomban végzett kiemelkedő munkáért, 
valamint annak támogatásáért. A Polgárőr Érdemkereszt Arany 
fokozatát kapta meg dr. Fekete Zoltán, Mezőkövesd polgármestere, 
valamint Köteles János, a Mezőkövesdi Polgárőr Egyesület elnöke.

– Ez egy hatalmas elismerés, nagyon jó érzés volt átvenni. Ez 
nem csak az én kitüntetésem, hanem a jelenleg 28 tagú egyesü-
leté is, amely egy nagyon jó, összetartó csapat. Az egyesületünk 
2016-ban Pro Urbe díjat, 2013-ban pedig az Év Polgárőr Egyesüle-
te címet kapta meg, örülök, hogy elismerik a munkánkat orszá-
gosan, illetve megyei szinten és természetesen Mezőkövesden 
is – összegezte Köteles János. A Polgárőr Érdemkereszt Ezüst 
fokozatában részesült Varga János r. alezredes, a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság közlekedési osztályvezetője és Hamza Imre, 
a Mezőkövesdi Polgárőr Egyesület tagja. Szintén a helyi egyesület 
tagja, Zombori József pedig Kiemelkedő Polgárőr Tevékenységért 
plakett kitüntetést kapott. 

PROGRAMOK A rendezvényen közreműködött a Mezőkövesdi 
Városi Fúvószenekar és Mazsorett csoport, a Matyó Népi Együt-
tes és Indre Andrea népdalénekes, valamint a Folk on 45 nevű 
zenekar. Továbbá a nap folyamán a jelenlévők rendőrségi és íjász 
bemutatót láthattak, valamint a polgárőrök különböző verse-
nyeken is összemérhették tudásukat. A kispályás labdarúgásban 
a Korlát Polgárőr Egyesület, főzőversenyen a Hernádnémeti 
Polgárőr Egyesület, kötélhúzásban a Sajóládi Polgárőr Egyesület, 
sakkversenyen pedig a korláti polgárőr, Landenberger László 
győzedelmeskedett. A rendezvény helyszínére a mezőkövesdi 
rendőrök is kivonultak, akik a biztonságos előzési oldaltávért 
kampány keretében tartottak bemutatót. 

Hétköznapi hősök 
– a megye polgárőrei városunkban

A polgárőröket ünnepelték városunkban 
az augusztus 11-én megtartott 

megyei találkozón, 
a XIX. B.-A.-Z. Megyei Polgárőr Napon.

Dori Anett

Dr. Fekete Zoltán polgármestert (balra) és Köteles János elnököt  
(jobbra) a Polgárőr Érdemkereszt Arany fokozatával díjazták
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A program kiállításmegnyitóval 
kezdődött augusztus 3-án a 
Táncpajtában. A „Képzeld el” 
című pályázat zárásaként rende-
zett ünnepségen Berecz Lászlóné, 
a Matyó Népművészeti Egyesület 
elnöke kiemelte, az egyesület 
célja a pályázat meghirdetésével 
az volt, hogy ráirányítsák a fi-
gyelmet a matyó népművészetre.

A pályázatra száznál is több 
pályamunka érkezett, ezek közül 
70 látható a tárlaton. A kiállítást 
Rigó Attiláné, a mezőkövesdi 
gimnázium tanára, a zsűri elnöke 
méltatta.

– Engem is meglepett ez a krea-
tivitás, amellyel az amatőr alkotók 
színvonalas művei készültek, 
éppen ezért úgy gondolom, hogy 
ennek a projektnek van jövője 
– hangsúlyozta Rigó Attiláné. A 
legsikeresebb alkotásokból nyílt 
tárlatot szeptember 20-áig lehet 
megtekinteni a Táncpajtában.

BEMUTATÓ A kiállítás-megnyitót 
követően a külföldi vendégek „fog-
lalták el” a színpadot. A Werrataller 
táncegyüttes német testvérváro-
sunkból, Bad Salzungenből 
érkezett. Repertoárjuk sokrétű, 
hesseni táncszvitet és skót elemek-
kel ötvözött német körtáncot is 
láthatott, valamint német népdalt 
is meghallgathatott a közönség.

A török Besik táncegyüttes 
tagjainak száma eléri a 200 főt. 
Repertoárjuk felöleli Törökország 
szinte minden tájegységét, melyen 
keresztül igyekeznek bemutatni 
hazájuk kultúráját. – A fellépésre 
négy koreográfiával készültünk, 
amely között volt a Dervis, ami 
egy különleges szakrális tánc, 
emellett például vidám, lendületes 
cigánytáncot is láthatott a közön-
ség – tudtuk meg Ferina Bahcivan 
koreográfustól.

A mexikói Guijarro folklór 
táncegyüttes hazájának kultúrá-
ját zenével és tánccal közvetíti.

– Az azték, illetve a tengerparti 
pörgősebb harcos tánc mellett a 
Mexikó észak-keleti részéről szár-
mazó sinaloa táncot mutattuk be 
ma este – mondta Jorge Guijarro 
Martinez, az együttes vezetője.

FELVIDÉK-MATYÓFÖLD A fesztivál 
második napján szlovákiai cso-
portok és helyi hagyományőrzők 
bemutatóját láthattuk a Táncpajtá-
ban. A Felvidékről érkezett fellépők 
először jártak a fesztiválon. 

– Boldogan készültünk erre az 
alkalomra, Bodrogközből érkez-
tünk Kisgéresből 3 csoporttal, 
Őrösből a Kőkút női folklórcsoport, 
Kiskövesdről jöttek a kézműves 
mézesek, az Üzen a múlt szervezet 
és a három mesemondó Dóczi 
gyerek, illetve Bodrogszerdahelyről 
a női folklórcsoport – összegezte 
Máté Ágnes, testvértelepülésünk, 
Kiskövesd polgármestere. A 
Kisgéresi Borcsák Asszonykórus 
bodrogközi dalokat énekelt két 
alkalommal is, a szintén Kisgéresről 
érkezett Szőlőfürt Citerazenekar 
is kétszer örvendeztetett meg 
bennünket muzsikájukkal, gömöri 
dalokat és katonanótákat játszot-
tak. A kiskövesdi Dóczi testvérek 
– Boróka, Boldizsár, Balambér – 
tréfás meséikkel nevettették meg 
a nézőket. Kisgéresről érkezett a 
Mustármag Bábcsoport, akik Jónás 
történetét mutatták be a közön-
ségnek. A Bodrogszerdahelyi Női 
Népdalkör műsorának első blokkjá-
ban kiskövesdi lakodalmas dalokat 
hallhattunk, később az őrösi Kőkút 
Népdalkör 3 tagjával kiegészülve 
gömöri palóc dalcsokrot adtak elő, 
a Matyó Nagymamaklub Egyesület 
tagjai pedig kövesdi népdalcsokorral 
készültek. A délelőtt folyamán a 
város több pontján a külföldi együt-
tesek is meglepték a járókelőket 
Flashmob keretében. A Hadasban 
továbbá lehetőség volt népviseletbe 
öltözni, az alkotóházakba bekuk-
kantani és kirakodóvásár is volt. 

SZÍNES PROGRAMOK Este az 1950-
ben alakult Budapesti Vadrózsák 
Táncegyüttes és a Vadrózsák (Senior) 
Cavinton csoport mutatta be koreo-
gráfiáit. – A tánckar repertoárjában 
a Kárpát-medence magyar-lakta 
területének szinte összes tájegy-
sége szerepel, a mai műsorra egy 
dunántúli lány karikázó, üveges 
táncot, egy szilágyságit, a felvidék-
ről egy bődit, illetve egy kalotaszegi 
táncot hoztunk – mondta el Ónodi 
Attila, a táncegyüttes vezetője és 
koreográfusa. A Matyó Nagymama-
klub Egyesület summás balladát, a 
Matyó Népi Együttes matyó cuhárét, 
a Százrózsás Néptáncegyüttes ha-
cacárét adott elő, utóbbi mezőségi 
táncokat is bemutatott az este 
folyamán, a táncosokat a Dobroda 
zenekar kísérte. A Tököli Délszláv 
Nemzetiségi Együttes tagjai szerb 
táncokat adtak elő a KOLO zenekar 
kíséretében. Az együttes szintén 
először járt a folklórfesztiválon. – A 
táncegyüttes 1967-ben alakult, 
mintegy 120 főt számlál. Jellemzően 
a magyarországi délszlávok – hor-
vátok, szerbek és szlovének – népi 
kulturáját, néptáncot, népzenét, 
népdalokat gyűjtjük, dolgozzuk fel 
és állítjuk színpadra – foglalta össze 
Halász László, az együttes művészeti 
vezetője. A folklórfesztivál szombati 
programja a Kavicsos-tó és Szabad-
időparkban zárult a Budapest Bár 
zenekar koncertjével. 

FOLKLÓRMŰSOR Nagy tetszést 
aratott a vendégek körében a 
Zsóry Gyógy- és Strandfürdő-
ben a török, német és mexikói 
együttesek fellépése, de emellett 
például a délszláv és a felvidéki 
kultúrába is „belekóstolhattak” 
az érdeklődők augusztus 5-én.

MENETTÁNC A fesztivál egyik 
fénypontját ezúttal is a vasárnap 
délutáni táncos-zenés kavalkád, 
azaz a menettánc jelentette, 
amit idén is több ezren kísértek 
figyelemmel a főutcán egészen 
a Kavicsos-tó és Szabadidőpar-
kig. A felvonuláson a korábban 
bemutatkozó együtteseken 

felül részt vett a Mezőkövesdi 
Fúvós és Mazsorett együttes, a 
Garagulya Gólyalábas Komédiás 
Kompánia, valamint a szenegáli 
Camara együttes.

KULTURÁLIS ÉRTÉK A gálaműsorban 
Tállai András miniszterhelyettes, 
térségünk országgyűlési képvise-
lője köszöntötte a résztvevőket. 
Kiemelte, a Matyóföldi Folklórfesz-
tivál városunk egyik legnagyobb 
kulturális értékét jelenti.

– Ez a háromnapos fesztivál a 
matyó kultúra, a matyóság egyik 
legszebb és legkifejezőbb ünnepe. 
A matyó népművészet, a kézmű-
vesség, a ruházat, a zene és tánc, a 
magyar kultúra egyik legértékesebb 
része – emelte ki a honatya.

Hangsúlyozta, a zene és a 
tánc sokmindent, az ideológiai 
és vallási különbségeket is képes 
legyőzni, hiszen a sokszínűség és 
az összetartozás közös kifejezői.

LÁTVÁNYOS MŰSOR A több mint 
kétórás gálaműsorban a matyó 
táncegyüttesektől kezdve a 
délszláv és felvidéki táncokon át a 
német, török, mexikói és szenegáli 
akrobatikus elemekkel fűszerezett 
produkciókig, számos népi kultú-
rából kapott ízelítőt a közönség. 
A színes, fergeteges gálaműsor 
méltó lezárását jelentette a folklór 
mezőkövesdi ünnepének.

Berecz Lászlóné elégedett volt 
a fesztivállal, külön kiemelte 
a Budapest Bár szombat esti 
koncertjét.

– A Budapest Bár zenekar 
képzett zenészekből áll és nagy-
szerű énekesek működtek közre 
a műsorban. Azt hiszem, hogy 
a közönség visszacsatolta az 
igényesség iránti elköteleződését, 
van igény arra Mezőkövesden és 
a térségben, hogy igényes prog-
ramokat és jó bulit csináljunk – 
mondta Berecz Lászlóné elnök.

Hozzátette, keresni fogják 
annak a lehetőségét, hogy a 
jövőben is legyenek szabadtéri 
koncertek a fesztivál keretében.

D. A. / B. K.

A néptánc kövesdi ünnepe
Fergeteges folklórműsor, néptáncbemutatók, kon-
certek, menettánc és gálaműsor az idei Matyóföldi 
Folklórfesztiválon augusztus 3–5. között. 
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MOZAIK

A 2007-ben alakult formáció tagjai a '20-as, '30-as évek kávé-
házi cigányzenéjét elevenítik fel, kuplékat, akkori filmsláge-
reket, amerikai, francia, német hatású dalokat, táncdalokat 
dolgoznak fel, ismert hazai énekesekkel együttműködve. 

– Az akkoriban játszott nótákat szerettem volna újra hangsze-
relni és olyan énekeseket meghívni, akik teljesen más oldalról 
közelítik meg a dalokat. Az undergroundból érkeztek az elő-
adók, akik ezeket még nem énekelték és ezáltal másképp adták 
elő. Fontos volt számomra, hogy felrúgjuk a hagyományokat 
és valami egészen újat csináljunk – foglalta össze az indulást 
Farkas Róbert, a zenekar vezetője.

KONCERT Mezőkövesdre Tóth Verával, Mező Misivel, Keleti 
Andrással és Kollár-Klemencz Lászlóval érkezett a zenekar, az 
énekesek felpörgették a kövesdieket, a színpad előtt többen táncra 
is perdültek. – Játszottunk dalokat az új, Budapest című albumról 
is, ami merőben szembemegy az előzőekkel, hisz többnyire az 
énekesek írták a dalokat és a zenekar hangszerelte. Ez is fontos volt 

Fergeteges hangulat alakult ki a Kavicsos-tó 
és Szabadidőparkban felállított színpad előtt, 
amelyen a népszerű Budapest Bár zenekar 
szórakoztatta a közönséget az idei Matyóföldi 
Folklórfesztivál második napján.

Budapest Bár

A kiállítást Gánóczy Zoltánné, nyugdíjas iskolaigazga-
tó nyitotta meg, aki elmondta, nagy öröm számára, hogy 
minden évben mehetnek a diákok alkotótáborba, ahol jól 
érzik magukat és kibontakoztathatják tehetségüket, továbbá 
gratulált az elkészült munkákhoz. A július 17-ei megnyitón az 
ifjú művészek nyárral kapcsolatos verseket szavaltak, majd 
Tóthné Gáspár Mária rajztanár, a tábor vezetője is megosz-
totta gondolatait a jelenlévőkkel, összefoglalta a legszebb, 
legérdekesebb pillanatokat. 

– A gyerekekkel voltunk a Matyó Múzeumban, ahol 
megfigyelték a babakiállítást és filmet is néztünk, jártunk a 
Városi Galériában, a tájházakban, minden helyszínen rajzol-
tak, festettek, a környezetet és az adott témát véve alapul. 
Mezőkövesd gazdag néphagyománnyal rendelkezik, fontos, 
hogy ezeket megismerjék. Idén egy hosszabb kirándulás 
volt, leszálltunk a Hórvölgye bejáratánál, aztán elmentünk a 
Suba-lyukhoz is, a gyerekek gyűjtögettek az úton, bogarakat, 
pillangókat és a végső cél a cserépfalui Oszlai tájház volt, 

Jubileumi képzőművész tábor 
– időszaki kiállítás

számomra, hogy ne csak a régi dalokat elevenítsük fel, hanem újak 
is szülessenek. Mezőkövesden fantasztikus volt a közönség, a végé-
re egyre többen lettek és ez mindig fémjelzi a koncertet – mondta 
el a zenekarvezető. 

KIVÉTELES HANG Tóth Vera 2018 májusa óta tagja a zene-
karnak, ez volt a harmadik közös fellépésük. Az énekesnő 
elmondta, nem először járt városunkban. 

– Szeretem Mezőkövesdet, nagyon szép hely, szeretem a 
várost a közönsége miatt is, mert kulturált emberek, szeretik 
a zenét, veszik a lapot, úgy viselkednek, amilyet egy zenész 
szeretne, nagyon jó közönség volt a mezőkövesdi – beszélt 
tapasztalatairól az aranytorkú énekesnő.

ahol le tudtunk telepedni és festeni. Az utolsó napokban pe-
dig befejezetté kellett még tenni a munkákat. Szinte pillana-
tok alatt összekovácsolódott a csapat, hasonló érdeklődésű 
gyermekek jönnek és valószínűleg azért is járnak vissza, mert 
jól érzik magukat és szeretnek együtt alkotni – mondta el 
Tóthné Gáspár Mária. 

Több mint 100 alkotás szerepel az idén 
immár huszadik alkalommal megrendezett 
képzőművész táborban részt vett gyerekek 
munkáiból nyílt tárlaton. 

Dori A.

Tóth Vera is fellépett a Folklórfesztivál keretében

A gyerekek munkáiból nyílt tárlat október 5-ig 
látható a Közösségi Ház aulájában 

Bódi K.
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KATEDRA

Kivételesen tiszta főről, kivé-
teles pedagógiai érzékről és 
rátermettségről, páratlan 
akaraterőről és lelkiismere-

tességről tanúskodik egész pályája. 
Viszontagságos 25 év alatt vezette az 
intézetet. Útját küldetésnek érezte, a 
tettek ember volt. 

Elindulása pillanatától tisztában 
volt azzal, hogy többre vállalkozott 
egy vidéki középiskola igazgatásánál, 
és ezt a többletet soha többé nem 
tévesztette szem elől. Nem hírért, 
nem hiúságból, vagy önérdekből 
dolgozott, hanem hivatásszeretetből, 
szerényen, sokszor csaknem vissza-
húzódva, önzetlenül. (Dr. Újváry Lajos 
gimnáziumi igazgató 1937-38.)

Az 1911-ben Mezőkövesdre 
érkezett Bayer Róbert rendkívüli 
feladat előtt állt. Igazgató volt, 
akinek azonban sem iskolája, sem 
tanítványa nem volt, sőt még 
íróasztala sem. Magának kellett 
iskolát alkotni, tanítványokról, 
helyiségekről, berendezésről gon-
doskodnia. De szeptember közepén 
megnyílik az első tanév, október 
második felében már rendelkezésre 
állnak az ideiglenes helyiségek.

A berendezés kezdetlegességét 
észre sem vettük. Mindent pótolt 
a lelkesedés, a főgimnázium 
semmiből való kialakításának szép 
feladata. Hogyne lettünk volna 
megelégedettek, bizakodók, ami-
kor az egykori kápolnakertben a 
szemünk láttára épült Mezőkövesd 
legszebb épülete. (Peczina Endre 
gimnáziumi tanár 1913-38.)    

Bayer Róbert személyében igazi 
embert kapott a mezőkövesdi 
Szent László reálgimnázium, és ha 
eredményeket könyvelhet el, ha 
nagy hivatásának kiteljesítésében 
előbbre jutott, és mindnyájunk 
hálájára számot tart, úgy azt 

elsősorban neki köszönheti. 
Azok a nemzedékek, amelyeket 
diákéveinek emlékei ehhez az 
intézményhez fűznek, amelyek itt 
énekelték el, hogy „ballag már a 
vén diák”, nem tudják elképzelni 
nélküle a gimnáziumot, amellyel 
munkásélete összeforrt.   

Csak azok a kevesek, akik 
Trianont követően tanúi lehettek 
a kétségbeesés és a széthullás 
éveinek, tudják elmondani: mit 
jelentett az iskolának és mit 
nyújtott Mezőkövesdnek pályája 
és egyénisége. Bayer Róbert 
egy emberélet tőkéjét fektette 
a mezőkövesdi gimnáziumba. 
„A tanárnak nincs magánélete” 
– mondta egyszer Bayer Róbert 
valakinek, s úgy érezzük, hogy 
a saját pályájának tanulságát 
foglalta bele e szavakba. (Sándor 
István gimnáziumi tanár 1930-36.)

Amikor a „boldog békeidő” utolsó 
évében két tanártársával beállított 
a községbe Bayer Róbert, a parókia 
előtt várakozó embereknek leginkább 
az igazgató ünnepi cilindere tetszett.  
Az ünnepi kalap azonban hamarosan 
lekerült a fejéről, helyette jöttek a 
munkás hétköznapok. „Az erkölcsileg 
és anyagilag legyengült középosztály 
felfrissítését az egészséges, tősgyö-
keres falusi nép bevitelével”– várták 
el tőle. Nem volt könnyű dolga az 
intézet elé állított feladat megvaló-
sításában, de szerencséjére nemcsak 
a község, hanem a közoktatásügy 
akkori vezetői is támogatták az 
erőfeszítésében.

Háromévi szorgos munkával 
elkészül Mezőkövesdnek a mai napig 
legszebb, a legmodernebb, higié-
nikus és pedagógiai elvek szerint 
felszerelt épülete, a gimnázium. Jó is 
volt, hogy hamar befejezték. Az alig 
felépült intézmény hadikórházzá 

alakult, a gimnázium pedig megtűrt 
idegenné válik saját otthonában. 
Mindenéből kifosztott épületroncs, 
csupasz falak és körös-körül sárten-
ger és piszok maradt ránk örökségül.

A romokon heroikus munkával 
kezd dolgozni az intézet igazgatója. 
A szomorú évek árnyéka ott van 
még a homlokán, de a dereka nem 
roppant meg és az energiája nem 
tört meg. A viszontagságok hitét és 
bizalmát nem vették el, csak meg-
edzették munkakedvét és növelték 
munkabírását. És ott sorakozik 
mögötte egy szenvedésekben és 
munkában megedzett tanári kar. 
Munkára hívó, segítséget kérő sza-
vukra megmozdul az egész község, a 
szülői társadalom. (Dr. Lukács Gáspár 
gimnáziumi tanár 1932-68.)

Azon volt, hogy jobb legyek, 
folyton biztatott, hogy tanuljak 
jobban, nem vette le rólam a 
szemét. A katonai szolgálat alatt 
sem feledkezett meg rólam. Örült, 
amikor első érettségizője lettem 
a katonaság miatt. (Dr. Tóth Péter 
községi orvos Mezőtárkány, érett-
ségizett 1918-ban.)

Az elméletet a gyakorlattal 
összekapcsolva tanított. A mun-
kavégzésben és a viselkedésben 
egyaránt példát mutatott. Megadta 
az embereknek kijáró tiszteletet, 
legyen az egyszerű parasztember, 
vagy jegyző, tanító. Becsületre, 
tisztességre nevelt.  Kollégiumot 
létesített a környező falvakban lakó 
gyerekek számára. (Kolozsvári Já-
nos postatakarékpénztári tanácsos 
Budapest, érettségizett 1920-ban) 

Meg is jelentem a kitűzött napon 
anyámmal, szépen felöltözve, ráncos 
matyógatyában, mezítláb a beirat-
kozási helyen, az ott ácsorgó felsőbb 
osztályosok nagy mulatságára. Csak 
ott tudtuk meg, hogy van beíra-

tási díj, és az első félévi tandíjat is 
előre be kell fizetni. Igen szegények 
voltunk, ezeket semmiképpen sem 
tudtuk teljesíteni. Itt lépett közbe 
Bayer Róbert, aki szintén jelen volt, 
és akit nem is ismertünk. Kifizette 
helyettünk az összes költséget. Ha 
Bayer Róbert nem segít, mi abba 
hagyjuk az egészet, és én továbbra is 
mezítlábas summásgyerek maradok. 
(Takács István festőművész Mezőkö-
vesd, érettségizett 1922-ben.)

Maradandót alkotott. Felépítette 
Dél-Borsod első középiskoláját, bo-
tanikus kertet létesített az egykori 
sártenger helyén, terméskőből és 
kovácsoltvasból készített kerítéssel 
vetette körül az épületet, az ud-
varon bővizű artézi kutat fúratott, 
a tornatermet korszerű tornaesz-
közökkel szereltette fel, a kövesdi 
diákok részére a Bocskai-sapkához 
hasonló, meggypiros posztóból 
szabott sapkát tervezett. Megala-
pította a Szegény Tanulókat Segítő 
Egyesületet, létrehozta az ifjúsági 
könyvtárat, és a növendékek közötti 
versengés felkeltésére „Zászlóvédő 
osztály” mozgalmat indított. (Dr. 
Bárdos Zoltán állatorvos Gyöngyös, 
érettségizett 1926-ban.)

Gyakran előfordult, hogy a 
délutáni stúdiumot a hajnalival 
is megtoldotta. És akkor vettem 
észre, hogy az iskola igazgatója 
gyomlál, kapál, öntöz a kertben. Ez 
a kép szokatlan volt az akkori mo-
noklis, glasszékesztyűs világban. De 
később rájöttem, hogy a „mi dirink” 
nemcsak beszél, hanem még így is 
példát mutat a környezetének.

Volt egy megszívlelhető szokása, 
aki kiemelkedően jó munkát végzett, 
azt személyesen dicsérte meg. Lélek-
tanilag roppant nevelő hatása volt 
ennek. A tanév végi igazgatói beszéd 
után a díszteremben Bayer igazgató 

75 éve hunyt el a mezőkövesdi gimnázium 
első igazgatója és a kollégium megalapítója
BAYER RÓBERT (1878–1953.)
Munkatársi és tanítványi emlékcsokor közlésével tisztelgünk előtte.
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úr név szerint kiszólította a jeleseket, 
személyesen adta át a bizonyítványt, 
és mindenkivel kezet fogott. Ma sem 
tudnám megmondani, hogy amikor 
hazamentem, s átadtam szüleim-
nek a bizonyítványt, mire voltam 
büszkébb: a jeles bizonyítványom-
ra-e, vagy arra, hogy Bayer igazgató 
úr velem parolázott. (Kléri János 
középiskolai tanár Székesfehérvár, 
érettségizett 1929-ben.)

Tőkém kevés volt nagyobb beruhá-
zásokra. Egyszer rendelet jelent meg, 
hogy mindenkinek legyen tornaci-
pője és klottnadrágja. Amikor jött a 
tornaóra, a folyosó végén elbújtam, 
sírtam abban a hitben, hogy vége a 
tanulásnak. Osztályfőnököm (Kutassy 
Károly) hogy-hogy nem megtalált, ki-
faggatott, azután elindult az igazgatói 
iroda felé, és másnap volt tornacipőm 
meg klottnadrágom. Sokkal több ru-
hám nem is volt. Valami javulás csak a 
következő III. osztályban mutatkozott, 
amikor Bayer Róbert már rá tudott 

venni valakit, hogy korrepetáltassa 
csemetéjét. Ettől kezdve egyetemi ta-
nulmányaim végéig, sőt azon túl is ez 
volt egyetlen pénzforrásom. No persze 
eleinte nem nagy pénzt kerestem a 
korrepetálással, de mégis tudtam már 
egy pár cipőt, máskor egy inget, egy 
pár zoknit venni. (Dr. Martinkó András 
egyetemi tanár Budapest, érettségi-
zett 1932-ben.)

Bayer igazgató úr úgy élt velünk, 
mint jó atya gyermekeivel. Ott volt 
év elején mindig, amikor megérkez-
tünk, körülnézett közöttünk. Ott volt 
orvosi vizsgálatkor, a segédkönyvek 
kiosztásakor, meglátogatott az órá-
kon, megjelent a stúdiumon, érdeklő-
dött az étkezésünkről, felkeresett a 
betegszobában. Értett a diákok nyel-
vén, nem fukarkodott a dicsérettel, 
segített annak, aki rászorult. (Patrik 
József esperes plébános Boldogkőúj-
falu, érettségizett 1936-ban.)

Ma is emlékszem igazgatónk 
szavaira: „Legyetek becsületesek, 

tanuljatok szorgalmasan, mert ez a 
gimnázium azért épült, hogy a falusi 
gyerekek közül a tehetségeseknek 
lehetőséget adjon a tudás megszer-
zésére. És igaza volt. Osztályunk 
túlnyomó többsége falusi gyerek volt, 
vagy egyszerű kisiparos fia, esetleg 
többgyermekes görögkatolikus pap 
csemetéje.

Szigorú, határozott egyénisége, 
következetessége meleg szívet 
takart. Pedagógiai módszerei 
korszerűek voltak. Sokat törődött 
a szemléltetéssel, és az önálló 
gondolkozásra, logikára való 
neveléssel. Nemcsak tanított, 
példájával nevelt is. Egyszerűsége, 
puritánsága, sokoldalúsága példa 
volt számunkra. (Barczi Mátyás 
kohómérnök Budapest-Várpalota, 
érettségizett 1938-ban.)

A tandíjmentesség, vagy 
legalábbis kedvezmény szinte 
előfeltétele volt annak, hogy a 
magamfajta szegény sorsú diák a 

két világháború közötti korszak-
ban középiskolai tanulmányokat 
folytathasson. A Szegény Tanu-
lókat Segítő Egyesület szolgált 
arra a célra, hogy a szűk pénzügyi 
kereteken valamelyest tágítson.

Ha most visszagondolok rá, úgy 
érzem, soha nem tett különbséget az 
iskola tanulói közt szüleik társadalmi 
állása, vagy ahogy ma mondanánk: 
származásuk szerint. Bayer Róbert 
liberális iskolaigazgató volt abban a 
korban is, mely igyekezett megta-
gadni a liberalizmus legszebb hazai 
hagyományait. Ezen túlmenően 
humanista és szociális felfogása 
sokunk számára nyitotta meg a gim-
názium kapuit, melynek szellemére 
az alapítástól kezdve elsősorban az ő 
egyénisége nyomta rá a bélyegét. (Dr. 
Sárközi Zoltán főlevéltáros Budapest, 
érettségizett 1940-ben.) 

 Összeállította és közzétette:
Szlovák Sándor                                                                                                           

ny. középiskolai tanár

Trevor Miskin 66 esztendős és Ausztráliában, ezen belül 
Melbourne-ben él. 30 évig üzletemberként dolgozott, szinte 
az egész világot bejárta ez idő alatt.

A kerékpározással 60 éves korában, nyugdíjba vonulását 
követően kezdett intenzíven foglalkozni, azóta Ázsiában és 
Ausztráliában már nagyon sokat biciklizett, ezért esett most 
Európára a választása. Elmondása szerint az elmúlt években 
napi szinten 100-120 km-t biciklizik, összességében hozzáve-
tőleg 200 000 km-t tekert le az utóbbi években. 

Hazánkban immár 6. alkalommal jár, városunkba jó barátja, 
az Ausztráliában élő mezőkövesdi Kovács István invitálására 
érkezett. Barátságuk mintegy fél évszázados múltra tekint 
vissza. Kovács István Trevor édesapjával együtt dolgozott a 
General Motors tervező irodájában, Trevor akkor mindössze 
18 éves volt. Kovács István 1971-ben vásárolt egy kis farmot, 
ahol a fiú gyakran besegített. A barátságuk azóta is töretlen, 
mindig számíthatnak egymás segítségére.

Trevor Miskint a látogatás kapcsán arról kérdeztük, hogyan 
látja Európa országait, ezen belül Magyarországot. 

– Amit láttam Európából, az nagyon tetszik, teljesen meg 
vagyok elégedve. Mindenkivel akivel beszéltem, nagyon 
közvetlen volt és szívesen segített nekem. Magyarországon 

és Mezőkövesden voltam többször is, nagyjából ismerem az 
országot és a várost is, nagyon szeretek itt lenni – tette hozzá.

Magyarországgal és Mezőkövesddel kapcsolatban kiemel-
te, hogy az itt élő emberek nagyon barátságosak. Látogatásai 
alkalmával látja a változásokat, a fejlődést. Mint mondta, na-
gyon sokat javult például az utak minősége az elmúlt években. 
Ami az itt töltött időszakot illeti, minden napra terveznek 
valamilyen programot.

– Itt Mezőkövesden három hetet töltök el Kovács István 
barátomnál és minden napra van programunk. Már végigbi-
cikliztem a Tisza-tavat, a hegyeket is nagyjából végigjártam. 
Voltam Tibolddarócon, Egerlövőn, valamint Bogácson és 
elmondhatom, hogy mindenhol nagyon jól érzem, illetve 
éreztem magam – emelte ki Trevor Miskin, aki a tervek szerint 
városunkban hagyja majd a biciklijét és jövőre ismét visszatér 
Mezőkövesdre, innen fog elindulni Dél-Franciaországba, a 
következő úti céljához.

Az ausztrál Trevor Miskin járt 
Mezőkövesden, aki az elmúlt években 
Ausztráliát és Ázsiát, most pedig 
Európát szelte át két keréken.

Kerékpáros világutazó

Kovács István és Trevor Miskin Mezőkövesden

B. Krisztián
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SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/313-225 
Facebook:  Mezőkövesdi Szent László Plébánia
www.szentlaszlo-mezokovesd.hu
Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 6 óra 30, 7 óra
Pénteken és szombaton: 6 óra 30, 7 óra, 19 óra 
Vasárnap: 7, 9, 11 és 19 óra
Minden második vasárnap 15 óra 30: „Simogató 
kéz”– sérült, fogyatékos gyermekek foglalkozása
Minden első pénteken 11 óra: Szentmise 
a Mátyás király úti Idősek Otthonában
Minden első pénteken 10 óra: Szentmise 
a Bogácsi úti Idősek Otthonában
A Szent Család énekkar (ifjúsági) minden 
pénteken 18–20 óráig próbát tart a Szent 
László Plébánián. Minden hónap utolsó va-
sárnapján liturgikus szolgálat a Szent László 
templomban, a 9 órás szentmisén.
Minden szerdán 18 órától Bibliaóra
Minden pénteken 18 órától Ifjúsági hittan
Szent László Kórus: Szombatonként és/
vagy vasárnap kóruspróba 
Minden hónap második vasárnapján és 
ünnepek alkalmával: liturgikus szolgálat
Információ és elérhetőség: www.
facebook.com/kamarakorus.szentlaszlo

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/339-018
Vasárnaponként 11 órától: Istentisztelet
Minden hónap első és harmadik 
szerdáján 17 órakor istentisztelet 
a reumakórházban

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Elérhetőség: 49/500-501
Szentmisék:
Hétköznap: 6 óra 30, 7 és 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra: 
Engesztelő szentmise
Minden hónap második és negyedik 
csütörtökén, 15 óra 30: 
Szentmise a Reumakórházban
Minden második kedden 18 óra 30: 
Felnőtt katekézis (Bibliaóra)
Minden szerdán 18 óra 30: 
Kóruspróba a Vegyeskar számára 
Minden csütörtökön 18 óra 30: 
Kóruspróba a Férfikar számára

EGRI GÖRÖGKATOLIKUS 
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Elérhetőség: 06-30/296-8844
A hétköznapi ünnepek időpontjai és 
további információk a www.egriparochia.
hu oldalon. Szent Liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus kápolnában (Gaál István u. 
1., a Közösségi Ház mögött):  
augusztus 26-án (vasárnap) 
17 órakor.

Gyógyszertárak 
ügyeleti-készenléti 

rendje 

augusztus 19–25-ig
GLÓRIA Gyógyszertár
(Deák Ferenc u. 1/a) 

augusztus 26-tól  szeptember 1-ig
PatikaPlus Gyógyszertár

(a TESCO épületében)

szeptember 2–8-ig
Forrás Gyógyszertár
(Mátyás király u. 75.)

Fogászati 
ügyelet

szombatonként 8–13 óráig

augusztus 25.
Dr. Dabizs János, Kossuth u. 1. 

szeptember 1.
Dr. Roszkos László, Gróf Zichy János u. 10/a

szeptember 8.
Dr. Heéger  László, Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

A gyógyszertárak nyitvatartása:

Hétköznap

Forrás 730 – 1900

Glória 800 – 1200, 1400 – 1800

Szent László 800 – 1630  (péntek: 800 – 1400)

Üdvözítő 800 – 1630

PatikaPlus 800 – 2000

Szombat

Forrás 800–1200

Glória zárva

Szent László
Ügyeletes héten: 800–1300

Üdvözítő

PatikaPlus 800 – 2000

Vasárnap
PatikaPlus 800 – 1800

Forrás, Glória, Szent 
László, Üdvözítő zárva

Ünnepnap Minden gyógyszertár ZÁRVA, 
csak ügyeleti készenléti szolgálat!

Harangszó

Anyakönyvi 
Hírek 

Városunkban július 31. és augusztus 13. között 
4 házasságkötést és 11 halálesetet anyakönyvez-
tek. Az alábbiak, illetve hozzátartozóik járultak 
hozzá a nevek közléséhez.

Házasságkötés:
Mészáros János – Elekes Kinga
Murányi József – Makó Barbara
Mezei Márk – Giber Alexandra

Haláleset:
Tóth Pálné 96 éves,

Gáspár Gáspárné 84 éves,
Gáspár Györgyné 99 éves,
Ádám Gáspárné 84 éves,

Elek László 90 éves,
Kis Andrásné 76 éves
mezőkövesdi lakos. 

Felhívás
A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskolában 
július és augusztus hónapban minden szerdán dél-
előtt ügyeletet tartunk. A megjelölt időpontokban 
még elfogadunk jelentkezéseket a 2018/19-es 
tanévre. Várjuk régi és új növendékeinket zenemű-
vészet, képzőművészet és néptánc tagozatra.  

Ugyanekkor van lehetőség a még kint levő 
bizonyítványok leadására is.

Információ: Mezőkövesd, Mátyás király út 130., 
tel.: 49/412-628, e-mail: zenede01@gmail.com

Mozerné Horga Stefánia
tagintézmény-vezető 

Álláshirdetés
A Mezőkövesdi KÖZKINCS-TÁR 
Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel 
műszaki vezetőt keres.

Feladatok: 
– a Kft. üzemeltetésébe tartozó intéz-
ményekben karbantartás, 
– rendezvénytechnikai eszközök telepítése, 
– rendezvényeken való közreműködés. 

Elvárások: 
– minimum középfokú műszaki 
végzettség

Előnyt jelent: 
– hasonló területen szerzett tapasztalat, 
– rátermettség.

Munkavégzés teljes munkaidőben. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk. 
Jelentkezni önéletrajz megküldésével: 
kozkincstar@gmail.com. 

Kazárné Kalber Nikolett
ügyvezető igazgató

Mezőkövesdi Közkincstár Nonprofit Kft.
3400 Mezőkövesd, Szent László tér 24. 

Tel: 49/500-135
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augusztus 24. péntek
10.30–17.30-ig Véradás a Közösségi Ház 
D épületében
augusztus 26. vasárnap
10.30-tól Orgonamuzsika 
a Szent László templomban
szeptember 1. szombat 
XX. Országos Mezőgazdasági Gépésztalálkozó 
(részletes program a 10. oldalon)
szeptember 5. szerda
Irodalmi Kávéház Klub a Közösségi Ház 
emeleti klubtermében

augusztus 25. szombat
19.30-tól Mezőkövesd-Zsóry FC – Ferencvá-
ros NB I-es férfi 
labdarúgó-mérkőzés a Városi Stadionban
szeptember 1. szombat
18 órától Mezőkövesdi KC – Ceglédi KKSE 
NB I-es férfi kézilabda-mérkőzés a Városi 
Sportcsarnokban
szeptember 2. vasárnap
11 órától Mezőkövesd Zsóry II – Hidasné-
meti VSC megyei I. osztályú férfi labdarú-
gó-mérkőzés a Tűzoltópályán
szeptember 9. vasárnap
10.30-tól Mezőkövesd Zsóry II – Gesztely 
megyei I. osztályú férfi labdarúgó-mérkő-
zés a Tűzoltópályán

PALETTA

Hívogató TÁJÉKOZTATÁS IGÉNYFELMÉRÉSRŐL 
Tájékoztatjuk az érintett lakosságot, hogy a Kormány az 1364/2018. (VII.27.) számú ha-
tározatával döntött arról, hogy téli rezsicsökkentés keretében egyszeri, természetbeni 
juttatással támogatja azon háztartásokat, akik korábban nem részesültek lakossági 
földgázfogyasztók, illetve távhőszolgáltatást igénybevevők részére nyújtott téli 
rezsicsökkentési támogatásban.

A támogatás azon háztartások részére igényelhető, amelyek
•	 gáz- vagy távhőszolgáltatási szerződéssel nem rendelkeznek,
•	 korábban nem részesültek téli rezsicsökkentési támogatásban.

(Háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező személyek közössége.)

Nem felel meg a feltételeknek az a háztartás, amely kizárólag elektromos fűtési 
móddal rendelkezik.

Háztartásonként 1 darab igénybejelentő lap nyújtható be a Mezőkövesdi Közös Önkor-
mányzati Hivatalnál (3400 Mezőkövesd, Mátyás király út 112.) ügyfélfogadási időben szemé-
lyesen, vagy postai úton a Hivatal címére.

Az igénybejelentő lap elérhető a www.mezokovesd.hu honlapon, illetve a Mezőkövesdi Közös 
Önkormányzati Hivatalban.

Az igénylőlap benyújtási határideje 2018. október 15. napja, mely határidő elmulasz-
tása jogvesztő. A határidő után beérkező kérelmeket nem áll módunkban befogadni!

A beérkezett igényeket az önkormányzat 2018. október 17-ig továbbítja a Magyar Állam-
kincstár felé. A Kormány 2018. október 31-ét követően dönt az önkormányzatonkénti 
támogatási összegről.

Stopper

Mezőkövesdi Közös Önkormányzati Hivatal

Adatgyűjtést folytat a lakos-
ság körében a bűnözéssel, ál-
dozattá válással kapcsolatos 
kutatás sikeres megvalósítása 
érdekében a Nemzeti Bűn-
megelőzési Tanács a Kutató-
pont Piac- és Véleménykutató 
Kft. segítségével. 

A kutatás célja annak megállapítása, 
hogy az összes elkövetett bűncselek-
mény mekkora aránya marad láten-
ciában, ennek mik az okai, illetve a 
2003-as kutatás óta hogyan alakultak 
ezek a mutatók. A szükséges 10 ezer 
fő nevét és címét a Belügyminiszté-
rium választotta ki véletlenszerűen. 
Az adatgyűjtést kérdezőbiztos végzi 
megbízólevél másolatának birtoká-
ban, a részvétel önkéntes és anonim, 
a kérdőívek eredményét összefoglaló 
tanulmányban teszik közzé. 

Tájékoztató 
adatgyűjtésről

A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Isko-
lában pótbeíratkozási napot tartunk a 
2018-2019-es tanévre.
Várjuk régi és új növendékeinket zene-
művészet-képzőművészet és néptánc 
tagozatokra.
A beiratkozás időpontja: 2018. augusz-
tus 29. szerda, 9.30 – 17.00 óra között.
Helyszín: Mezőkövesd, Mátyás király út 
130 (a Nagytemplom mellett).
Információ a 49-412-628-as telefon-
számon és a zenede01@gmail.com 
e-mailcímen kérhető

Mozerné Horga Stefánia
tagintézmény-vezető

49. helyezettként teljesítette a 111 
km-es távot Sándor Róbert r. főhad-
nagy, a Mezőkövesdi Rendőrkapi-
tányság vizsgálótisztje 93 indulóból. 

A július 13–15. között megrendezett „UPC MOBIL 
Ultra Tisza-tó 111” UB Kisköre versenyen az indu-
lók a Tisza-tavat futják körbe, de kerékpárral is 
lehetett nevezni. Az egyéni férfifutó kategóriá-
ban induló vizsgálótisztnek nem ez volt az első 
megméretése, 2002 óta többször teljesítette a 
maratoni távot és egyszer az „Ironman” kihívás-
nak is eleget tett. 

Ultramaratoni futó

Tájékoztatás

D. A.
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Együttesünk július 12-én kezdte meg a felkészülést az első 
osztályú bajnokságra. Az első két hétben főként fizikai, 
erőfejlesztő edzéseket vezényelt a szakmai stáb, majd ezt 
követően a játékelemek begyakorlására is egyre nagyobb 
hangsúlyt fektettek. Az edzések mellett több edzőmérkő-
zést is játszottak kéziseink. A Cegléd elleni 27-26-os hazai 
sikert követően a szintén élvonalbeli Vecsés vendégeként 
32-23-ra győztek a mieink. Ezt követően a szlovák első 
osztályú HKM Sala ellen 25-22-re és 28-27-re nyertek Bu-
day Dániel tanítványai. Csapatunk a másodosztályú Vácot 
hazai pályán 26-25-re legyőzte augusztus 15-én.

– Úgy gondolom, hogy jó első félidőt láttunk, hiszen 
jó volt a kapusteljesítmény és a védekezés, emellett 
voltak gyors gólok, valamint szép támadások. Utána jött 
egy kis hullámvölgy, a második félidőben egy kicsit stati-
kusak voltunk, hiányzott a kellő rutin, de az akarat végig 
megvolt és sikerült megnyerni a találkozót – mondta 
Buday Dániel vezetőedző a Vác elleni összecsapásról.

A szakember kiemelte, hogy a felkészülésből eltelt 
egy hónap alatt elvégezték a tervezett munkát. A 
csapat fizikálisan jó állapotban van, a bajnoki rajtig 
hátralévő időben még három edzőmérkőzést játszanak, 
emellett a játék finomítása és gyorsítása lesz majd az 
elsődleges feladat.

Az MKC augusztus 17-én az FTC vendégeként 31-17-es 
vereséget szenvedett, majd lapzártánk után az NBI/B-s 
Orosháza és az első osztályú Balatonfüred ellen lépett 
parkettre a felkészülés jegyében.

A Mezőkövesdi KC őszi bajnoki menetrendje:

szeptember 1. (szombat) 18 óra: MKC – Ceglédi KKSE
szeptember 9. (vasárnap) 18 óra: Csurgói KK – MKC
szeptember 15. (szombat) 18 óra: MKC – CYEB Budakalász
szeptember 18. (kedd) 18 óra: Mol-Pick Szeged – MKC
szeptember 29. (szombat) 18 óra: Balatonfüredi KSE – MKC
október 6. (szombat) 18 óra: MKC – Eger Eszterházy SZSE
október 13. (szombat) 18 óra: FTC KN Kft. – MKC
október 20. (szombat) 18 óra: MKC – Grundfos Tatabánya KC
november 11. (vasárnap): MKC – Telekom Veszprém*
november 24. (szombat) 18 óra: MKC – Sport36-Komló
december 2. (vasárnap) 18 óra: Vecsési SE – MKC 
december 5. (szerda) 18 óra: MKC – MOL-Pick Szeged
december 8. (szombat) 18 óra: MKC – Gyöngysport KN Kft.
december 15. (szombat) 18 óra: Dabasi KC VSE – MKC 

* A Mezőkövesdi KC – Telekom Veszprém találkozó időpontja 
nem végleges, a mérkőzést várhatóan december 18-án, 
kedden 19 órától fogják lejátszani a csapatok.

Az Országos Minifutball Szövetség által szervezett ligakupa döntőt július 15-én rendez-
ték meg Csepelen, a megméretésen összesen 12 csapat vett részt.

A kövesdi együttes a B jelű négyesbe került, ahol a budapesti Bodigyöngyét 3-2-re, a 
tárnoki Futottak még gárdáját 3-0-ra, míg a Soproni Sportuszodát 2-0-ra múlták felül, így 
csoportelsőként jutottak be a negyeddöntőbe. 

A kövesdiek ezután is remekeltek, ugyanis a budapesti Todor Pet Bau ellen 3-1-re győz-
tek, majd az elődöntőben egy végletekig kiélezett összecsapáson gól nélküli döntetlent 
játszottak az óbudai ECECE együttesével, akik csak büntetőkkel tudták felülmúlni a Hunte-
reket. A bronzmérkőzés szintén nagy küzdelmet hozott, azonban a budapesti Mates Team 
nem tudta megállítani a kövesdi gárdát, az 1-0-ás sikerrel pedig nemcsak a bronzérmet, 
hanem a Bajnokok Ligája indulási jogát is sikerült megszerezni. A tornát a kadarkúti 
Fapumpa nyerte meg 1-1-es döntetlen után büntetőkkel az ECECE ellen. A ligakupa döntő 
legtehetségesebb játékosának a kövesdi Moroncsik Rolandot választották.

A Bajnokok Ligáját a szlovéniai Catezben rendezik meg szeptember 5-e és 10-e 
között, ahol 21 ország 84 csapata fog részt venni.

A CSAPAT A mezőkövesdi kispályás csapat Lovehunter néven 2010-ben alakult meg, azóta 
összesen 71 tornán vettek részt, tudtuk meg Béres Sándortól, a csapat vezetőjétől. Az 
együttes eleinte helyi és környékbeli tornákon indult, országos megméretéseken 2014-től 
vesznek részt. Több nagy sikert elértek az elmúlt években, de ezek közül is kiemelkedik a 
mostani eredmény, hiszen először léphetnek ki a nemzetközi kupaporondra.

– Hatalmas siker a csapat számára, hogy kiharcolta a részvételt az európai minifoci 
Bajnokok Ligájában. Nagy gratuláció a csapattagoknak és természetesen azoknak is, 
akik az ide vezető úton részt vettek a különböző országos tornákon! Eddig is mindent 
megtettünk, és továbbra is azon leszünk, hogy öregbítsük Mezőkövesd hírnevét – 
emelte ki Béres Sándor, aki hozzátette, várják azoknak a jelentkezését, akik támoga-
tást nyújtanának a csapatnak a nemzetközi kupaszereplés költséginek fedezéséhez.

VÁLOGATOTT A Lovehunter rendszeresen részt vesz a Kamino Kupa sorozatban, 
ahonnan Nagy Levente többször meghívót kapott a minifutball-válogatottba. 
Nemzeti csapatunk a napokban részt vesz a kijevi felnőtt Európa-bajnokságon, 
Levente ugyan nem került be a szűkített keretbe, viszont túlkorosként ott lehet a 
huszonegyévesek világbajnokságán.

Szeptember 1-jén megkezdi bajnoki 
szereplését az NB I-es pontvadászatban 
a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata. Kézi-
labdázóink elsőként a Ceglédet fogadják 
majd hazai környezetben.

Rajtol a bajnokság

bokri

Nem „kispályások”
Harmadik helyen végzett az Országos Minifutball Ligakupa 
Döntőjében a mezőkövesdi Hunterek csapata, így a kövesdiek 
részt vehetnek az Európai Minifutball Szövetség által szerve-
zett Bajnokok Ligája tornán.

A csapat tagjai (felső) balról jobbra: Gál Máté, Kovács Gergely, Stefanecz 
Máté, Jóna Gábor, Csiszár Szabolcs, Dudás Csaba, Béres Sándor csapatvezető
Első sor: Nagy Levente, Moroncsik Roland, Jacsó Róbert, Bukta Krisztián, 
Lázár Balázs, Nagygyörgy Ádám

bokri
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Mezőkövesd Zsóry FC – Budapest Honvéd 0-1 (0-0)
Két jó formában lévő csapat találkozott augusztus 12-én, együttesünk 
egy győzelemmel és egy döntetlennel, míg a fővárosiak három győze-
lemmel kezdték a szezont. A találkozó egyperces gyászszünettel kezdő-
dött, a napokban elhunyt 8 esztendős Nyeste Aletta, Alcsika emlékére.

A jó iramú, izgalmas összecsapáson a 9. percben alakult ki az 
első lehetőség, amikor is Drazic lódult meg a bal oldalon, majd 
miután becselezte magát a 16-oson belülre, Baráth becsúsz-
va szögletre mentett. A 17. percben Cseri távoli lövését védte 
elvetődve Gróf, majd Szeles kísérletét követően a védőkről pattant 
ki a labda. Ezt követően a vendégek részéről Holender és Vadócz 
veszélyeztetett, de gól nem született a szünetig

Fordulás után a Honvéd vezetést szerzett; egy villámgyors 
kontra végén Holendert indította Vadócz, a támadó Dombót 
kicselezte és a kapuba gurított az 51. percben. Csapatunk a 
bekapott gól után nagy erőket mozgósított az egyenlítés érde-
kében, de gólt szerezni nem sikerült a lefújásig.

– Úgy érzem, hogy ez egygólos mérkőzés volt, nagyon sajnálom, 
hogy ezt a gólt nem mi szereztük. Azt gondolom, hogy méltó partnerei 
voltunk a Honvédnak és meg voltak a lehetőségeink a győzelemre – 
mondta Dombó Dávid, együttesünk kapusa a lefújás után.

Újpest FC – Mezőkövesd Zsóry FC 1-1 (0-1)
Kuttor Attila tanítványai augusztus 18-án Újpestre látogattak, 
ez a találkozó volt együttesünk 100. első osztályú bajnoki mér-
kőzése. Csapatunk a jubileumi mérkőzésen különleges, a 100. 
mérkőzést feltüntető mezben lépett pályára. 

Remekül kezdődött a találkozó csapatunk számára, ugyanis Tóth 
Bence szabadrúgása után Cseri lépett ki a jobb oldalon, beadását 
Szalai előrevetődve a kapuba fejelte a 4. percben. A folytatásban az 
Újpest próbálkozott többet, de a hazai kísérletek kapura veszélytele-
nek voltak. A ráadásban nehéz helyzetbe került együttesünk; Szeles 
egy rossz ütemű becsúszás után megkapta a 2. sárga lapját, így a 
játékvezető kiállította, Kuttor Attila vezetőedzőt pedig reklamálás 
miatt elküldte a kispadról.

Labdarúgóink fordulás után is fegyelmezetten és zártan védekeztek, 
a fővárosiak csak elvétve jutottak el a kapuig. A legnagyobb újpesti 
lehetőség a 76. percben alakult ki azonban Silye és Pillár közös erővel 
tisztázott a berobbanó Tischler elől. A hazaiak erőfeszítéseit végül a 89. 
percben siker koronázta, amikor is Zsótér közelről a hálóba helyezett.

– Az első félidőben megvalósítottuk azt, amit elterveztünk, de 
sajnos a játékvezető a félidő utolsó percében túlzott szigorral kiál-
lította Szelest, majd az edzőnket is elküldte a kispadról. A második 
félidőben már nem játszhattuk a játékunkat, furcsa érzés, hogy 
Újpesten most szomorkodnunk kell az egy megszerzett pont miatt 
– mondta a mérkőzés után Tóth László.

Labdarúgóink négy találkozón 5 pontot szereztek, ezzel jelen-
leg a 7. helyen állnak a bajnokságban. Csapatunk legközelebb 
augusztus 25-én 19 óra 30-kor a Ferencvárost látja vendégül a 
Városi Stadionban.

Egygólos vereséget szenvedett a Mezőkövesd 
Zsóry FC a Budapest Honvéd ellen, majd pon-
tot szerzett Újpesten az OTP Bank Ligában.

Pontszerzés
emberhátrányban

– Milyen célokat tűztetek ki az év elején?
– Az volt a cél erre az évre, hogy stabilan bekerüljek az első öt helyezett közé 
a felnőtt mezőnyben és lehetőleg a versenyeken is elérjem ezt a helyezést. Ezt 
tulajdonképpen sikerült teljesíteni, bár az úgymond leggyengébb eredményem az 
aarhusi vb-n megszerzett 8. hely volt, de ez is egy nagyon komoly eredmény.

– Hogyan készültél fel a világbajnokságra?
– Már évekkel ezelőtt tudtuk, hogy 2018-ban ez lesz a legfontosabb verseny, így 
ennek megfelelően állítottuk össze a programot. Nagyon nehéz volt a dániai 
helyszín, mert nagyon forgolódott a szél, emiatt kiszámíthatatlan volt az, hogy mi 
fog történni a versenyen. Éppen ezért többször is kiutaztunk Dániába edzőtáborba 
a világbajnokság előtt. A versenyprogramot is úgy állítottuk össze, hogy segítséget 
nyújtson ahhoz, hogy minél jobban tudjak szerepelni a vb-n. Edzőmmel együtt 
úgy gondoltuk, hogy nem az fog nyerni, aki a legtöbb futamot megnyeri, hanem 
az, aki a legkiegyensúlyozottabban tud teljesíteni, és ez végül be is jött.

– Melyik futamra emlékszel vissza a legszívesebben?
– Egy kicsit nehezen indult számomra a verseny, de amikor sikerült bekerül-
nöm 10. helyen az éremfutamba, akkor már felszabadultan versenyeztem. 
Az éremfutamban majdnem megszereztem az első helyet, végül második 
lettem, így szereztem meg összesítésben a 8. helyet.

– Az olimpiai szereplés, illetve felkészülés szempontjából mekkora 
jelentősége van annak, hogy már most megszerezted a kvótát?
– Mindenképpen jó dolog és örülök annak, hogy már most megvan a kvóta, 
az előző olimpiai ciklusban csak az utolsó versenyen sikerült megszereznem 
az indulási jogot, így most sokkal tudatosabban tudjuk majd felépíteni a 
programot az olimpiáig. Igazából számítottunk arra a vb előtt, hogy az idén 
meglesz a kvóta, így már ezt az évet is ennek jegyében építettük fel. Ősszel, 
valamint jövőre is kiutazunk Japánba az olimpia helyszínére, hogy minél 
több információt gyűjtsünk az ötkarikás játékokig.

– A fantasztikus teljesítményeden felül kiknek köszönhető, hogy 
sikerült eljutnod idáig?
– Rengeteg embernek köszönhetem azt, hogy idáig eljutottam. Sokat 
köszönhetek a családomnak, a vitorlás edzőmnek, a szponzoraimnak, 
köztük a mezőkövesdi önkormányzatnak, akik a tavalyi évhez hasonlóan 
idén is támogattak. Mindenki, aki támogat, nagyon sokat segít nekem, mert 
minden támogatás közelebb visz ahhoz, hogy elérjem a céljaimat.

– Hol fogsz még rajthoz állni ebben az évben?
– A tervek szerint két versenyen fogok részt venni Japánban, ezen kívül 
már csak kisebb edzőversenyek lesznek majd októberben, novemberben és 
decemberben.

Megvan a kvóta!
Olimpiai kvótát szer-
zett Érdi Mária a dániai 
Aarhusban rendezett 
kvalifikációs világbajnok-
ságon. A mezőkövesdi vi-
torlázó második magyar 
sportolóként biztosította 
helyét a 2020-as tokiói 
ötkarikás játékokra. 

Bódi Krisztián bokri

(Fotó: Cserta Gábor/MVSZ)
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